
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

SALVADOR, BAHIA,
QUINTA-FEIRA
6 DE NOVEMBRO 
DE 2014

ANO XCIX
No 21.564

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL SMS/SMAS Nº 003/2014 Objeto: Contratação de empresa para execução do Projeto de 
Trabalho Técnico Social – PTTS, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida do Empreendimento denominado Residencial 
Rio Grande. Abertura: 17/11/2014, 15hs. Edital: R$40,00. Barra,05/11/2014. Sara M. Bessa de Oliveira, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0873/2014 A CPL do M. de Bonito-BA, Torna Público que estará realizando Pregão 
Presencial 0873/2014 em 18/11/2014 às 9:00h,  contratação de empresa para aquisição de peças e acessórios Automotivos para 

org.br. Bonito –BA  06/11/2014 Telmo Jorge Dias Figueira Freire.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
CONCORRÊNCIA Nº 014/2014 torna público, Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 
Unidade Escolar Padrão na localidade da Gleba “H” no Município de Camaçari. Data: 09/12/2014, 09h00min. Cópia do edital e 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2014 Suspensão. O Município de Camaçari torna público, para conhecimento dos 

cujo objeto é Contratação de empresa especializada na locação de equipamentos de localização/AVL e gerenciamento operacio-

operacional de frota com essa tecnologia, para uso embarcado nos veículos da Prefeitura Municipal de Camaçari - Secretaria da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 540/2014 – TOMADA DE PREÇO 153/2014  Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para executar serviços complementares para construção da Escola Creche na rua Adamantina, bairro Papagaio, neste município. 

ERRATA LICITAÇÃO 534/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 311/2014 Na publicação do DOE do dia 
05/11/14, onde se lê: “08h30”, leia-se “09h30”. Demais informações permanecem inalteradas. FSA, 05/11/2014. Adriana Estela 
Barbosa Assis – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA         
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA
RETIFICAÇÃO 
Aviso de Licitação nº045/2014 Pregão Presencial nº 038/2014 - Leia-se: Aviso de Licitação nº046/2014 Pregão Presencial nº 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2014TP 
licitação em 21/11/2014 às 08:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa, com material e mão de obra para construção de 
casas de alvenaria para substituição de casas de taipo em localidades da zona rural do município de Guanambi-BA, de acordo 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2014TP -
lizará licitação em 24/11/2014 às 08:00h, em sua sede para: “Contratação de empresa, com material e mão de obra, destinada 
a construção de quadras poliesportivas no Município de Guanambi-BA”. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2014 torna público, dia 09/12/2014, 14:30hs, objeto:contratação de pessoa juridica espe-

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO TP 031/2014, no dia 25/11/2014, às 10:00h na sede da Prefeitura Municipal, objetivando a 
contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de recuperação de estradas vicinais e perfuração e instalação de 

Carvalho Rocha – Presidente da CPL. TP 032/2014, no dia 25/11/2014, às 14:30h na sede da Prefeitura Municipal, objetivando a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2014 torna público, Menor Preço Global, 10hs, 19/11/2014, sala Comissão Licitação, 
objeto:contratação de empresa para fornecimento de raticida para atender as necessidades da vigilância sanitária e ambiental da 
Secretaria de Saúde da Prefeitura. Tel:7136045863. Madre de Deus, 05/11/2014. José M. J. Montenegro – Pregoeiro. 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2014 A Pregoeira e sua Equipe de Apoio da Prefeitura 
Municipal de Pindaí, Estado da Bahia, com fulcro na Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o Resultado 

-
goeira. Pindaí, 28/10/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
 1ºTA-CONTRATO – CTP PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 139/14 Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato 139/14 - Tomada de Preço Nº 004/2014 - Contratação DE empresa para execução de serviços de engenharia visando a 

Sampaio, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita sob o CNPJ nº 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 

sob o nº 15.190.895/0001-41, situada a Rua Ruy Barbosa, nº 70 – 1º andar – sala 102 – Centro – Santaluz - BA, denominadas no 
instrumento contratual de Contratante e Contratada, alterando o prazo contratual e valores, mediante as cláusulas e condições a 

-
-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a 
integrá-lo, independente de transcrição. E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de 
igual teor, na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. Teodoro Sampaio-BA, 31 de outubro de 


		2014-11-06T08:40:25-0300




